СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»

 Р Е Ш Е Н И Е

    31 июля 2018 года                                                                                   №  135

                                                               с.Булум

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Булумское» за 2017 год»

       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьи 52 пункт 6, на основании статьи 42, пункта 7 Устава сельского поселения «Булумское»,  Совет сельского поселения «Булумское»
     Решил:

  1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета  за 2017 год
       по доходам в сумме   - 1242,5 тыс.руб.
       по расходам в сумме  - 1245,3 тыс.руб.
       дефицит в сумме  –  2,8 тыс.руб.
   Приложение  № 1,  № 2,  № 3,  № 4.
  2. Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании администрации, библиотеке с.Антия, разместить                            на официальном сайте Администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.                                3.Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования(обнародования).                                                                      4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения «Булумское».

   Глава сельского поселения «Булумское»                               И.Н.Полетова

Приложение № 1
к решению № 135 от 31.07. 2018 г.
                                                                                                                           «Об исполнении бюджета сельского
 поселения «Булумское» за  2017 год»

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета
сельского поселения «Булумское» за 2017 год
                                                                                                                               (тыс. руб.)
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Исполнено

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
в том числе

2,8

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	2,8

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 242,5

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 242,5

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 242,5

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-1 242,5

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 245,3

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 245,3

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 245,3

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	1 245,3

	                                                   Приложение№ 2

	к  Решению Совета сельского

	                                          поселения "Булумское" № 135 от  31.07. 2018 г.

	"Об исполнении бюджета сельского поселения "Булумское за 2017г."

	Доходы сельского поселения "Булумское" по кодам бюджетной классификации РФ                за 2017г.

	№ п/п
	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	Исполнение (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	359,8

	1.
	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11,1

	в  том числе

	1.1.
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11,1

	2
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,4

	в  том числе

	2.1.
	1 05 03010  01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,4

	3.
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	346,8

	в  том числе

	3.1.
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	0,1

	3.2.
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	184,6

	3.3
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации            и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	162,1

	4.
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,5

	в том числе

	4.1.
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	1,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	882,7

	5
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	882,7

	в  том числе

	5.1.
	2 02 01001 10  0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	151,8

	5.2.
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	658,5

	5.3.
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,20

	5.4.
	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5,20

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1 242,5

	                                               Приложение № 3
      к  решению  Совета  сельского поселения
 "Булумское" №  135  от  31.07.2018 г.

	"Об исполнении бюджета сельского поселения

	"Булумское" за 2017г."

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Булумское"    на 2017г.

	Наименование показателя
	КОДЫ

	Сумма (тыс.руб.)

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения "Булумское"
	802

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	1173,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	802
	01
	02

	378,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020000

	378,80

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300

	378,80

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	0000020300
	100
	378,80

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных органов)
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	378,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	284,70

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020000

	284,70

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	284,70

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	0000020400
	100
	284,70

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных органов)
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	284,70

	Социальное обеспечение
	802
	01
	04
	0000020400
	300
	26,30

	Пособия по социальной помощи населению
	802
	01
	04
	0000020400
	320
	26,30

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	478,60

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	0000090000

	25,00

	Закупка товаров, работ,и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000092000
	200
	220,60

	иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000092000
	240
	220,60

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	0000092000
	800
	25,80

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13

	850
	25,80

	Закупка товаров, работ,и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000292100
	200
	5,20

	иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000292100
	240
	5,20

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	0000093000
	100
	232,20

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	0000093000
	110
	232,20

	Национальная оборона
	802
	02

	67,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	67,20

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0010000

	67,20

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	0015118
	100
	67,20

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных органов)
	802
	02
	03
	0015118
	120
	67,20

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	14

	4,50

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03

	4,50

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03
	0000020000

	4,50

	Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0000021000
	500
	4,50

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	14
	03
	0000021000
	540
	4,50

	ВСЕГО   РАСХОДОВ

	1245,30

Приложение №  4
                                                                                к Решению  Совета №  135 от  31.07. 2018 г.
«Об исполнении бюджета сельского поселения
 «Булумское» за  2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Булумское»
 по разделам и подразделам  на 2017 г.
	Наименование показателя
	КОДЫ

Сумма
( тыс. руб.)

РЗ

ПР

	1
	2
	3
	             6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1173,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления

01

02

378,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

311,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	483,80

	Национальная оборона
	02

	67,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	67,20

Межбюджетные трансферты  общего характера
 бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

14

4,50

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	4,50

	ИТОГО  РАСХОДОВ

	1245,30